



## **Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 12. januar 2022 på Blodprøver og Biokemi, Hospitalsenhed Midt.**

Vi har disse kommentarer:

Det drejer sig om Klinisk Biokemisk Afdeling på Viborg Sygehus. Der er tale om en lille og velfungerende uddannelsesafdeling hvor der aktuelt er en enkelt hoveduddannelseslæge under uddannelse.

Seneste besøg var i januar 2016 og de indsatsområder der blev aftalt ved dette besøg er ifølge inspektorerne implementeret.

Afdelingens selvevaluering er udarbejdet af afdelingens læger. Deres temascoring er på de fleste områder særdeles god, undtaget er 4 temaer som de scorer tilstrækkelig, det drejer sig om akademiker, undervisning, læring og kompetencer og læringsmiljø på afdelingen.

Inspektorerne er enige i afdelingens scoring på alle temaer undtaget forskning, som de scorer til tilfredsstillende mod afdelingens særdeles god. Nedenstående indsatsområde omhandler også dette.

Inspektorerne beskriver et velfungerende uddannelsessted hvor man har stor fokus på den lægefaglige uddannelse både blandt ledelse og læger, med udgangspunkt i den uddannelsessøgende læges kvalifikationer og læringsbehov.

Inspektorerne fremhæver, at man på den lille afdeling har arrangeret fælles virtuel undervisning med KBA AUH en gang månedligt. De roser også afdelingens ”bro-bygger” opkald hvor der laves en overdragelse af den uddannelsessøgende ved skift mellem afdelinger for at sikre fokus på den uddannelsessøgendes styrker.

Endelig roses det, at der tages kontakt til den uddannelsessøgende allerede inden start i afdelingen mhp. at afklare interesser og ønsker om læringsindsatser allerede inden starten.

Der er mellem afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområde:

Sikre aktiv forskning forankret lokalt på afdelingen.

Forslag til indsats: Der kunne være tale om en publikationsmålsætning og strategi samt vision for forskning på afdelingen. Et forum for forskning f.eks. månedligt forskningsmøde.

Tidshorisont: 12 måneder.

Sundhedsstyrelsen støtter og finder at indsatsområdet vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 2026 eller snarest muligt derefter.